
 

 

Prefeitura do Município de 

Bocaiúva do Sul 

 

 
 

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21 – CEP 83450-000 – Fone: (41) 3675-3970/3675-3971 – Fax: (41) 3675-3973. 
C.N.P.J. (MF) 76.105.592/0001-78 - E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE DISPITA E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021 

PROCESSO Nº 55/2021 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
DE VIAS E AMBIENTES URBANOS, ROÇADA E DEMAIS SERVIÇOS A FINS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS NA 
MANUTENÇÃO DE LIMPEZA DE VIAS E AMBIENTES PÚBLICOS, ROÇADAS, ENTRE OUTROS SERVIÇOS 
AFINS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
Emissão: 26/05/2021 
 
Dando sequência ao processo do Pregão Presencial Nº 18/2021, a Pregoeira vem através deste 
documento informar que: 
De acordo com o Parecer Jurídico 177/2021, e Parecer Contábil 12/2021, a proposta da empresa 
JDS PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP foi considerada de incompleta: “A empresa JDS PAVIMENTAÇÃO 
LTDA EPP apresentou uma metodologia de calculo do BDI, através de formulas e tabelas de 
percentuais de custo, entretanto, não apresentou valores de custos diretos e indiretos, 
impossibilitando qualquer tipo de análise.” Dessa forma, a procuradoria geral concluiu que o 
prosseguimento do certame deve ocorrer com a devida DESCLASSIFICAÇÃO da proposta da 
empresa JDS PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 
  
A nova data definida para a abertura da disputa e envelopes de documentos de habilitação das 
empresas habilitadas ficou para o dia 31/05/2021 as 13:30 horas. 
 
 
 

ESTEFANIA TAVARES FREITAS SILVA BUSATO 
Pregoeira  

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br

